

Burmistrz Miasta

proszę o rozpatrzenie

Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna



Joanna Buzek
radna Rady Miejskiej Cieszyna

Janusz Kolder

Cieszyn, 19.09.2024r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszynie
Pan Janusz Kolder

INTERPELACJA

Dotyczy: udzielenia informacji w sprawie monitoringu zlokalizowanego na działce nr 717 obręb 21, właściciel Miasto Cieszyn, Piastowskie

Zakres zadania należący do wykonania przez Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4, jako jednostki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

W informacji uzyskanej w odmowie do projektu z Budżetu Obywatelskiego na 2025 dowiedziałam się, że umiejscowione na terenie należącym do miasta - Działka nr 717 obręb 21, właściciel Miasto Cieszyn, kamery – monitoring, nie są własnością Gminy Cieszyn.

Proszę o niezwłoczne udzielenie informacji - kto jest właścicielem monitoringu, komu miasto „podnajmuje” teren pod monitoring lub jakie kroki podjęło miasto w celu zabezpieczenia terenu przed nielegalnym monitorowaniem (w pobliżu znajduje się plac zabaw, przedszkole i MOPS).

W związku z informacją „wskazana w projekcie kamera monitoringu znajdująca się w okolicy planowanej tężni nie jest własnością Gminy Cieszyn”

wnoszę również o:

- udzielenie informacji o projektach realizowanych dotychczas na tej działce i kosztach realizacji monitoringu w obrębie Działki nr 717 obręb 21
- udzielenie informacji jaki podmiot otrzymał zgodę miasta na montaż monitoringu
- udzielenie informacji do jakich celów w lata 2015-2024 wykorzystywany był monitoring i kto dysponował przetwarzanymi danymi
- jakie aktualnie kroki podjęło miasto po uzyskaniu informacji o istniejącym, „niemiejskim” monitoringu na działce Działka nr 717 obręb 21, której właścicielem jest Miasto Cieszyn, w celu zabezpieczenia, być może nielegalnego obserwowania bawiących się małych dzieci.

UZASADNIENIE:

Otrzymana odpowiedź wskazuje jednoznacznie, że miasto nie ma monitoringu na tym terenie. Cyt. z uzasadnienia: „wskazana w projekcie kamera monitoringu znajdująca się w okolicy planowanej tężni nie jest własnością Gminy Cieszyn. Zgodnie z uzyskaną informacją - koszt założenia miejskiego monitoringu w tym miejscu wynosiłby ok. 40-50 tys. zł”; W poprzednich edycjach Budżetu Obywatelskiego w ramach projektów znajdujących się na tej działce zaprojektowany był monitoring miejski. Na działce znajdują się słupy z oświetleniem oraz kamerami, jest to kilka kamer.

Informacja podana aktualnie przez miasto, wskazuje na niewykonanie projektu monitoringu w ramach projektów obywatelskich lub co gorsza, na nielegalnym obserwowaniu przestrzeni miejskiej.

W związku z powagą sprawy proszę o niezwłoczną odpowiedź i podjęcie działań.

Joanna Buzek